er,12245~
,%ar,v,te 	 c3,5k~ -

REQUERIMENTO

Camara Municipal de Ibitinga

.efiza€a9(9' 111111111111111111111
Protocolo Geral n° 1550/2018

Data: 14/05/2018 Horário: 16:59
Legislativo - REQ 314/2018

ASSUNTO: Requer informações sobre a manutenção e continuidade do asfalto do loteamento
Residencial do Lago e a ponte da Estrada da Água Quente.

Autoria: Vereador Marlos Ribas Mancini

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita Municipal da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja
este requerimento de informação oficiado ao destinatário supracitado o seguinte questionamento:

1) De quem é a responsabilidade de dar continuidade do asfalto do loteamento
do Residencial do Lago até a ponte da Estrada da Água Quente?

2) Quem será o responsável (loteador do Residencial do Lago ou Prefeitura)
pela manutenção e reconstrução da ponte da Estrada da Água Quente, já que ela é estreita e está
em más condições? Será necessário ao responsável pela reconstrução ampliar a largura da ponte
para dar seguimento à via pública?

3) O Projeto de Lei Complementar n° 007/2018 (número do Executivo),
protocolado na Câmara Municipal sob PLC n° 10/2018, que altera a Lei Complementar
125/2016, que institui o Plano de Mobilidade Urbana, caso aprovado, poderá eventualmente
alterar a questão da responsabilidade do loteador/Prefeitura da pavimentação do asfalto e da
construção da ponte?

JUSTIFICATIVA: A ponte da Estrada da Água Quente está em péssimas condições e as pessoas que
por lá transitam estão receosas em passar por ela, uma vez que a mesma é bem estreita e oferece riscos
aos motoristas. Além disso, os munícipes estão questionando sobre a continuidade do asfalto do
loteamento Residencial do Lago e da referida ponte.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo" 	maio de 2018.

MARLO 	S MANC

V 	r — PSC

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida, ri2. 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3342-2070 - CEP 14940-000 OPINO
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: legislativo@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1